

§18-midler 2023

Entry	Foreningens navn	CVR-nummer	Hvori består den frivillige aktivitet, I søger midler til?	Tildelt beløb
49	3f Senniorklub	11869203	Medlemsmøder 1 gang månedligt 10 måneder om året hvor vi mødes til aktiviteter Vi arrangerer virksomhedsbesøg på virksomheder i vores kommune.	25.000
82	ADHD-foreningen, lokalafdeling Vestsjælland	33232721	kurser er for at øge viden og dermed trivsel, både for personen selv med ADHD og deres miljø om dem. Cafe er for at have et sted at kunne mødes med ligestillede og få et netværk samt kunne spare om hverdagsproblemer / udfordringer mm. Lejr og udflugt er for at folk med ADHD tit har svært ved at indgå i fællesskaber. og har svært ved at komme på alm. ferie.	0
26	Aktivitetsgruppen afd. 14	43959018	Vi vil arrangere en revy/teatertur, hvor vi transporteres i bus og hvor vi får et måltid i tilknytning til forestillingen.	10.000
54	Aktivitetshuset Midgård	34558973	Arrangementer, Busture, naturoplevelser, planlægnings og inspirationsdage, Højskoledage, caféarrangementer, Midgårds Total-teater samt Frivilligarrangement. Forplejning for tovholdere og frivillige (kaffe)	83.000
78	Alzheimerforeningen Vestsjælland	31099889	Vi søger midlet til foredrag om demens sygdommene. Og med særlig fokus på de redskaber og støttemuligheder som familierne kan have brug for i en udfordret hverdag. Demens er stadig et Tabu som kræver oplysning og viden. Mange familier står alene, da vennerne er usikre og derfor trækker sig. Give bud på den gode hverdag. Vi arrangerer ture, aktiviteter og oplevelser, hvor den demens ramte og familien kan få fælles oplevelser og en dag, hvor der er åbenhed og rummelighed. Ingen skal føle sig pinlige berørte. Vigtigt at alle har mulighed for at komme af sted til rimelige små priser.	20.000
89	Angstforeningen	26401739	Selvhjælpsgruppe. 2 timer hver anden uge - ledet af 1-2 frivillige gruppeledere. Mulighed for at møde andre i samme situation og opleve, at de ikke er alene. Mødestruktur 1. Talerunde: erfaringsudveksling, gensidig, afdækning af handlings- og håndteringsmuligheder. 2. Psykoedukation, selvhjælpsmateriale, eksponer.øv. "Hvor er det fantastisk, at dette tilbud findes! Jeg har lidt af angst, så langt tilbage jeg kan huske, og ville ønske jeg tidligere havde kendt til foreningens arbejde og grupper. Jeg håber meget, at unge angste i dag lettere kan få øje på foreningens eksistens, så de kan få hjælp også ad den vej - og og ikke ender i en endeløs kø til psykologbeh..."	0
75	Arbejdsgruppen for Kurling i Århusparken	30525256	New Ages Kurling, som spilles indendørs med plastic sten der kører på kuglelejer	5.500

§18-midler 2023

79	Astma-Allergi Foreningen	17775901	Luftballonen med de omkring 60 deltagere bliver hovedsageligt drevet af frivillig arbejdskraft, i form af 30 dedikerede frivillige. Alle aktiviteter undervejs i Luftballonen, bortset fra undervisningen ved de professionelle, planlægges og udføres af frivillig arbejdskraft. De frivillige er til rådighed alle døgnet 24 timer under hele Luftballonens varighed. De frivillige er en kombination af nye ledere, erfarne ledere samt tidligere deltagere, der bidrager til den læringsoptimale ungdommelige stemning og er den afgørende faktor for Luftballonens helt særlige ånd. De frivillige skal ikke have udgifter for at deltage.	0
88	Barnets Blå Hus Slagelse - Blå Kors Danmark	60786615	Formålet med ansøgningen er at aktivere frivillige som værter i et værested for unge i alderen 12-13 år. Værestedet skal være åben 1 eftermiddag om ugen og tilbyde unge, der er eller har været i terapi i Barnets Blå Hus, aktiviteter og samvær med andre, som har misbrug i familien og kender til de følgevirkninger, som misbruget medfører for den unge. Værestedets frivillige skal tage sig af de unge, tilbyde kreative el. fysiske aktiviteter der bidrager til relationer imellem unge og knytter fællesskab på tværs af familier. Værestedet har også til formål at rekruttere nye familier og unge til tilbud i Barnets Blå Hus, i form af spredning af væresteds muligheden, som er åben for alle med misbrug	14.400
17	Bedre Psykiatrilandsforening for pårørende, Slagelse lokalafdeling	33552564	Vi søger midler til at etablere samtalegrupper for pårørende (samtale/selvhjælp/netværk) for pårørende til psykisk syge med henblik på at yde støtte og rådgivning. 1 forårs-og 1 efterårsgruppe ca. 10 mødegange i hvert forløb. Derudover arrangerer vi ca. 2-3 informations/oplysningsaftener om psykisk sygdom, rådgivning. Distribution af pårørende-guide som informationsmateriale	21.000
23	BIS'koppen	39910586	4 musikaftener/koncerter. Tidligere arrangementer har været en stor succes og bidraget til det sociale sammenhold i lokalområdet. 2. Frivillige varetager driften af en lille cafe. Et tilskud til kaffe mv. vil tilsikre, at priserne fortsat kan holdes på et rimeligt niveau, hvilket er vanskeligt på grund af de stadigt stigende priser på alt. 3. Et eller flere sociale arrangementer, der har til formål at styrke sammenholdet blandt de frivillige, at drøfte foreningens udvikling samt at udveksle ideer med andre tilsvarende foreninger. 4. Hjælp til varmeregningen. De stigende elpriser vil i vinter lægge et voldsomt pres på foreningens økonomi, da det af foreningen ejede hus opvarmes med EL.	0
20	Bisserup pensionistforening	34640718	Foredrag, bustur om foråret og udflugt om efteråret, julefrokost. Deltagerne betaler ikke fuld pris for arrangementer der styrker det sociale, oplysende og underholdende. Foredragene betaler medlemmerne ikke for.	18.500

§18-midler 2023

65	Bridge 83 Slagelse	37033596	<p>Klubben arrangerer udover almindelige bridgeturneringer en række forskellige aktiviteter. Fx frokostbridge, Mortens aften og foredrag samt undervisning for medlemmer. Der arrangeres også bykamp mod Næstved.</p> <p>Klubben bliver på den måde et samlingssted for medlemmerne, hvilket mange – ikke mindst de enlige ældre – giver udtryk for har stor betydning for dem.</p> <p>Mange medlemmer har via klubbens aktiviteter fået gode bekendte, som man spiller privatbridge med og på den måde opretholder sociale kontakter.</p> <p>Der bistås med hente og bringe de svagelige. De lægger kort, er bridgecentraloperatører og laver kaffe mv. Hjemmesiden vedligeholdes. Der er undervisning for nybegyndere.</p>	10.000
91	Bydelsmødre Slagelse	34776938	<p>1. Aktiviteter til isolerende kvinder i kommune samt med deres børn. Aktiviteter såsom samler affald på stranden, Olympic til børne familie. Sprogskole besøg til kursisterne.</p> <p>2. Undervisninger for bliver Bydelsmødre blive klædt på til at udfører frivilligt arbejde.</p> <p>3. Transport f. eks deltagelse af kommunes arrangementer og når Bydelsmødre skal til undervisning.</p> <p>4. Møder- Bydelsmødre holder månedsmøde i sprogskole og på Bibliotek.</p> <p>5. Kompetence udvikling-- når Bydelsmødre holde foredrag.</p> <p>6. Netværksudvikling sammen med de andre Bydelsmødre i hele landet.</p> <p>7. Deltagelse i Slagelse kommunes arrangementer.</p> <p>8. Honorar til underviser og foredragsholdere</p>	9.000
56	Børn med autisme Slagelse Kommune	41638419	<p>Grupperne mødes 1x pr. måned m/u forældre. Koloni/ture med frivillige i hhv. småbørns-grupperne og ungegruppen er med overnatninger således, at der er mulighed for tilbagetrækning og stadig være del af gruppen.</p> <p>Bondegård/camping på landet med klappedyr, gocarts mm. Børn skal selv deltage i planlægning i grupperne op til med mulighed for omprioritering, da målgruppens deltagelsesmuligheder varierer. Der kan blive behov for at lave dagsture eller aktivitetsrække med rideskole i stedet for koloni, men vi vil prøve at lave løbende aktiviteter, idet børnene nu er begyndt at kende hinanden.</p> <p>Oplæg for forældre om søskenderelationer i handicapfamilier ved foreningen Lige Vilkår.</p>	39.250

§18-midler 2023

13	Børns Vilkår	10634792	<p>Børns Vilkår har i dag ca. 740 engagerede frivillige rådgivere på BørneTelefonens platforme. Alle vores frivillige rådgivere har – eller er i gang med – en børnefaglig uddannelse. Det betyder, at de alle har en teoretisk viden om børns pædagogiske, sociale og psykologiske udvikling. Det er også et krav, at de frivillige rådgivere har arbejdet professionelt med børn. De frivillige rådgiveres primære opgave er at rådgive børn og unge, der kontakter BørneTelefonen om forskellige problemstillinger. De frivillige rådgivere giver barnet overblik over egne rettigheder, ressourcer og handlemuligheder - samt motivation til at finde viljestyrke, mod og tro på, at de kan gøre brug af dem.</p>	0
44	Børns Voksenvenner Slagelse	33695225	<p>Se ovenstående. Derudover tilbyder vi fælles aktiviteter for både børn og de frivillige familievenner, voksenvenner og storebrødre/-søstre samt uddannelse og netværksmøder for de frivillige</p>	16.000
21	Center for Digital Pædagogik - Cyberhus	37251771	<p>Vi søger støtte til fortsat udvikling og drift af den frivilligbårne digitale rådgivning Cyberhus.dk, som yder online rådgivning for sårbare børn og unge i Slagelse Kommune og understøtter Slagelse Kommunes ung i-side på Cyberhus (https://cyberhus.dk/slagelse)</p> <p>Den seneste tid har vi set et stigende antal unge i vores rådgivning, som befinder sig i en af de allermest sårbare befolkningsgrupper - nemlig brugerne af psykiatrien. Ligeledes har der den seneste tid været et stort samfundsmæssigt fokus på, hvor svært denne befolkningsgruppe har det.</p> <p>Vi oplever at vi formår at møde og hjælpe disse særligt sårbare unge, men ønsker at udvikle vores rådgivning, så vi kan hjælpe dem endnu bedre</p>	0
62	CP Danmark kreds Nordvestsjælland	33327986	<p>Det er vigtigt ikke at isolere sig når man lever et liv med handicap. Netværk er vigtigt både for børn, unge og ældre - det er meget begrænset hvilke aktiviteter man kan deltage i. Der er meget ensomhed ikke mindst blandt handicappede og da alle vores arrangementer er fuldt tilgængelige vil alle kunne være med. Vores arrangementer skal kunne inkludere alle. Vi arrangerer relevante temamøder forår og efterår, i 2023 forventer vi at tage udgangspunkt i bogen søster min søster, samt noget om udtrætning hos hos patienter med CP. vi holder årlig generalforsamling med spisning og vi afholder sommer- og julefest hvor spisning er en del af arrangementet - vi har mange tilmeldte.</p>	0

§18-midler 2023

19	Cykling Uden Alder Slagelse	36101121	Foreningens aktivitet er at give ældre borgere i Slagelse Kommune vind i håret, og styrke deres sociale fællesskaber med cykelpiloter og ældre fra andre centre. Der laves ofte ture hvor op til 5 cykler mødes og cykler i skoven sammen, hvor piloter har kaffe og kage med til de ældre. Foreningen sørger hele tiden for at have en stab af søde frivillige cykelpiloter til rådighed, uddanne dem og få dem godt igang. Vi plejer de frivillige med 2 årlige arrangementer som tak for deres flotte arbejde, med et sommerarrangement og en juleafslutning. Herudover vil vi gerne have midler til at lave nogle livskvalitetsture, hvor vi bl.a. besøger hinanden med en kagemand og synger fællessang	18.000
48	D.J pensionistsektion	34561567	Sociale samvær med medlemmer til fordrag, musikalske underholdning, udflugter, bankospil samt bowling	20.000
70	Dansk Handicap Forbund Slagelse - Sorø	33515391	3. udflugter om året og 2. foredrag bliver der mindst arrangeret.	25.500
15	Dansk Handicap Forbund, Korsør/Skælskør afd.	32172687	Diverse medlemsaftener i Teglværksparken, Korsør med spisning, underholdning og socialt samvær. Busture i landskabet med muligheder for oplevelser og socialt samvær. En ferietur med liftbus. (Se endvidere vedhæftet brev).	50.000
8	Danske Seniorer Korsør	34553270	Fysisk aktivitet: idræt, stolegymnastik, tryghedsopkald, besøgsvenner, bisidder efter behov, sang, hyggeklub, kulturelle oplevelser, underholdning, foredrag, banko, ud-ad-huset oplevelser og ikke mindst socialt samvær, hvilket betyder så meget for netop vores målgruppe. Håber derfor så meget, at vores ansøgning vil blive positivt modtaget, så vi kan fortsætte vores aktiviteter i det nye år 2023!	50.000
72	De frivillige Blæksprutter i Slagelse	34642958	Hjælp til ældre og handicappede indenfor Slagelse Kommune, med handyman opgaver som hjemmeplejen ikke må/kan tage sig af.	10.000
41	De ældres klub	34547483	Klubben arrangerer socialt samvær 1 gang om ugen fra september til april. De 8 frivillige kaffepiger arrangerer kulturelle indslag, foredrag og bankospil og underholdning. Julefest, fastelavnsfest og afslutning med spisning og en årlig sommerudflugt.	13.000
31	Diabetesforeningen Slagelse Lokalforening i Slagelse Kommune	35231528	Vi søger midler til en udflugt til Fyn i 2023. Det er en virkelig stor glæde for vores medlemmer når vi arrangerer e sådan tur. (så langt fra de rigeste pensionister der deltager) Og vi søger midler til en foredragsholder der ved noget specifikt om Diabetes	17.000
47	Epilepsiforening en Kreds Midtvestsjælland	29664706	Vi søger midler til at afvikle de aktiviteter, vi har planlagt til afvikling i 2023. Bilag med oversigt over aktiviteterne er vedlagt. Jeg har vedhæftet budget for Voksenkurset, hvis jeg skal ansøge om tilskud til specifikt arrangement.	13.200
81	FDF Korsør	30037073	Ugentlige spejderaktiviteter. Weekendture og sommerlejre i Danmark. Altid udendørs. Den søgte støtte skal bruges understøtning af transport til aktiviteter og lejre samt grej og udstyr	20.000

§18-midler 2023

36	FitforKids	33539266	FitforKids' program består af fem komponenter 1) kostvejledning i hjemmet, 2) træning to gange om ugen for både børn og forældre, 3) forældre-coaching 4) motivations-program med bl.a. diplomer, pokaler og t-shirts og 5) sociale events. FitforKids er et program, der inkluderer hele familien, med plads til 35 børn og deres familier. Ved at FitforKids tilbyder træning som en integreret del af programmet, giver dét i sig selv FitforKids en unik stærk social dimension sammenlignet med de rene samtalebaserede interventioner. Derudover inddrager FitforKids forældrene direkte og aktivt ved at insistere på (så vidt muligt), at mindst én forælder deltager i familie-træningen lørdag.	0
55	Folkekirkens Nødhjælp Genbrugsbutik	36980214	Vi ønsker at afholde en bustur og en julefrokost for de frivillige.	9.069
84	Folkekirkens Nødhjælps Genbrugsbutik	1E+09	Vi er 19 damer som med glæde arbejder frivilligt og ulønnet i Folkekirkens Nødhjælp Genbrugsbutik i Skælskør. Derfor søger til tilskud til en sommerudflugt et sted i Slagelse kommune med entre, frokost og kaffe. Tilskud til vores årlige julehyggekomssammen.	9.069
2	Foreningen Danske DøvBlinde FDDB	16867691	Erfagruppe Vestsjælland afholder alle møder i Slagelse Kommune. Der er 2 døvblinde erfagruppeledere. De sørger for tilrettelæggelse af alle møder, evt. oplægsholdere, at der er teleslynge og tolke til gruppen samt en let frokost og kaffe/kage. Der er 4 seende og hørende frivillige ledsagere og hjælpere på møderne som sørger for at alle er set og hørt, synstolker deler kaffe ud osv. + en døvblind rådgiver, der deltager på ét eller flere møder. Det er vigtigt for vores medlemmer at alle møder afholdes i samme velkendte lokaler, at der er faste pladser og man kan finde rundt på stedet. Der er i juni måned måske en lille sommerudflugt og lidt ekstra hygge inden sommerferien.	9.488
59	Foreningen Den Boligsociale Fonds lokalkomite i Slagelse	30940261	UngTilUng: Digital rådgivning og chat ift unge udsatte. Værestedet Pusterummet: En hjælpende hånd er ofte nok til at komme videre. I Pusterummet bruger vi strikning, hækling og diverse spil som anledning til at mødes, hvor vi drikker kaffe og snakker. Vi mødes om mandagen og torsdagen til socialt samvær. Her løser vi verdenssituationen både stort og småt over en kop kaffe. Ligesom vi kan hjælpe med MitID For at styrke samværet afholder der afhængigt af midlerne fællesspisninger og udflugter. Pusterummet overvejer at etablere et opsøgende korps af borgere, som kan være bindeled til de forskellige sociale aktiviteter, som styrker fællesskabet. Individuel rådgivning.	0
38	Pårørende til personer med demens i Slagelse kommune	37061999	Møder for pårørende til demente med oplysende foredrag og socialt samvær for målgruppen. Aktiviteter på plejehjemmene for beboerne og pårørende.	47.000

§18-midler 2023

7	Forældrebestyrelsen på Forlev Friskole og Børnehus	51788818	<p>Vi har 2 arbejdsweekender, hvor skolens forældre møder op for at give en hånd til fx malearbejde, reparationsarbejde mv.</p> <p>Børnehuset har også 2 arbejdsweekender.</p> <p>Arbejdsweekender planlægges af skolens frivillige forældrebestyrelse og det er et ønske at afslutte med fællesspisning.</p> <p>Som noget nyt ønsker vi en arbejdsdag for hver klasse hvor forældrene deltager. Ved skoleafslutning rengør klasserne sit lokale og flytter til nyt lokale. Vi vil gerne tilbyde, at de kan sætte deres eget præg på lokalet fx design og maling sammen med klasselæreren og forældrene.</p> <p>Som tak for indsatsen afsluttes dagene med fælles spisning.</p> <p>Pengene skal gå til spisning, som tak for hjælpen.</p>	0
27	Fotoklubben FK2012	36097035	<p>Fotoklubben FK2012 er ved at lave en fotocollage om De 17 Verdensmål som skal bruges til en udstilling i Aktivitetscentre Teglværksparken Korsør og andre steder Slagelse kommune, lige PT har vi fået færdig gjort 5 fotocollage som hænger til udstilling i Teglværksparken og vi forventer at være færdig med alle 17 fotocollage december 2023</p> <p>De 3 fotosafariture vi søger til er forbindelse med De 17 Verdensmål</p>	5.400
51	Fællesskab, Krop og Sind Idrætsforening	41702990	<p>Vi søger midler til 2 aktivitetsdage, hvor vi håber at tiltrække nye medlemmer</p> <p>Vi ønsker til afholdelse af 4 klubaftener, hvor det sociale aspekt er i fokus</p> <p>Vi ønsker midler til transport og tilmeldingsgebyr, når vi mødes med andre foreninger der har samme formål som os. Disse foreninger ligger forskellige steder på Sjælland</p>	10.000
42	FødevarerBanken	32573371	<p>FødevarerBankens frivillige chauffører indsamler, sorterer, registrerer, opbevarer og videreleverer friske overskudsfødevarer fra fx Arla og Salling Group til organisationer i hele landet som arbejder for og med socialt udsatte. I Slagelse Kommune leverer vi til madfællesskaber i Ringparken og til 'Sydbyen - en fælles indsats'</p> <p>Logistikken udgår fra vores lager i Brøndby, hvorfra vi dækker hele Sjælland. Det er frivilligruppen her der udgør de 50 frivillige som vi ovenfor har angivet - i praksis vil hver af de ugentlige leveringer til de to modtagere i Slagelse Kommune blive kørt af to frivillige, dog ikke de samme hver uge. Pr. ultimo august har vi i 2022 leveret 4.217 kg overskudsfødevarer</p>	0
90	headspace Slagelse	31920124	<p>Vi søger midler til at styrke fastholdelse, kompetenceudvikling og motivation af frivillige, samt aktiviteter for målgruppen. Vi vil invitere oplægsholdere til at fortælle om emner, der fylder i rådgivningen og som kan klæde frivillige på til samtaler. Dertil et teambuilding arrangement. For at give den unge en god oplevelse, kræves der kvalificerede frivillige, der kan samarbejde. Til begge formål hører forplejning. Ydermere ønskes midler til understøttelse af mental sundhedsfremmende aktiviteter i form af gruppeforløb med målgruppen.</p> <p>Slutteligt søges der til rekruttering af nye frivillige, da frivillighed er drivkraften i headspace.</p>	13.500

§18-midler 2023

39	Hjernesagen Slagelse - Sorø	32823637	Da vi er nødt til at have lift bus, bliver vores ture dyrere end normalt. Der er personer der sidder i kørestol. Flere medlemmer er svagt gående og mange bruger rollator. Disse personer vil vi og gerne give en oplevelse.	29.500
66	Hjerneskadeforeningen Vestsjælland	12259670	Vi søger midler til at afholde et seminar om senhjerneskadere. Der søges tilskud til en foredragsholder til arr. inkl. forplejning. Vi vil arrangere en bustur for alle borgere indenfor vores målgruppe inkl. forplejning og busleje. Vi er lokalt forankrede i Slagelse Kommune med månedlige møder på Kongehavecentret og på CSU Slagelse. Der er adgang for alle borgere. Vi søger om midler til af afholde disse café møder inkl. forplejning. Vores frivillige vil arbejde med nye aktiviteter rettet mod alle borgere i målgruppen. De frivillige vil undersøge om mulighed for opstart af f.eks. et sanghold (målrettet borgere med afasi, men alle kan deltage). Desuden søges om tilskud til adm. udgifter	29.000
93	Hjerteforening n Slagelse	38143832	Oplysning, informering/formidling, og rådgivning om såvel hjertesygdom som forebyggelse af hjertesygdom. Dette foregår ved bl.a. caféaftener, blodtryksmåling, sundhedsarrangementer, motionsaktiviteter og lignende. Caféaftener, som oftest består af foredrag, er informative og socialt betonede, hvilket de fremmødte vægter meget højt. Generalforsamling incl. Caféaften Socialt arrangement - evt. udflugt Annoncer	20.000
43	HK's Seniorklub Slagelse	34552983	Arrangere busture til stor glæde for vores medlemmer	14.000
6	Holsteinborg forsvarsbrødrer	42142220	Bustur. Regan vest Skørping	7.000
69	Hyggeklubben i Kirke Stillinge	34643180	Transport af medlemmer til Hyggeklub fra eget hjem da flere så kan deltage trods alder, kørestol, handicaps. Alle klubbens aktiviteter foreslås og bestemmes af medlemmer i fælleskab og skaber øget initiativ, livskvalitet, og gode venskaber/ støtte til selvhjælp og hjælp til hinanden. Transport t/rt samt udflugt giver anledning til snak/smil/livsglæde med den fælles oplevelser(udsigt fra bussen) f.eks. markarbejde hvormed minder fremkaldes	20.000
40	Juleaftensgruppen	36572795	At holde en god traditionel juleaften for ensomme, udsatte eller på anden vis sårbare borgere i Slagelse kommune	25000
12	Klub Kontakt	34568545	Klub kontakt er en frivillig forening, som afholder arrangementer den 1. mandag i hver måned fra september til maj, hvor vi slutter af med en tur med frokost og eftermiddagskaffe! Møderne afholdes i Halskov Kirke, og der kommer mellem 70 og 90 pensionister og efterlønnere til vores arrangementer, som kan være foredrag underholdning, julehygge og bankospil! Vi er 4 piger, der står for det praktiske, og vi får meget ros for vore arrangementer, og har da også udvidet antallet af gæster!	15.000
4	Kongehavecentret	34649545	Udvikling af frivillige, fastholdelse af frivillige, arrangementer, udflugter, underholdning, foredrag for alle borgere	50.000

§18-midler 2023

58	Konsulatet For Fællesskab	43290312	Uddannelse og Certificering af 20 frivillige Gruppeledere i CST Kognitiv Stimulationsterapi til hjemmeboende mennesker med demens. Vi kører pt. En gruppe, og ønsker at gøre indsatsen bæredygtig, ved at uddanne 20 lokale frivillige (fra egen og samarbejdende foreninger) til et korps der tilsammen kan sikre et kontinuerligt tilbud om CST i Korsør, så mennesker med demens kan styrke og vedligeholde kognitive funktioner, og få bedre livskvalitet. 2 CST-udlåns Materialekasser til brug på holdene. Undervisning af pårørende i CST, og undervisning og afprøvning af stressforebyggende værktøjer til demensramte og pårørende. Fællesskabs Galla for demensramte og pårørende (glæde, social inklusion)	80.000
22	Korsør Aktive Kvinder	35362878	Teater tur Krabasken med spisning Sommerudflugt Bakken	16.000
5	Kreative Kvinder	34642923	Arrangementer, bankospil, udflugter, foredrag, musikalsk underholdning	15.000
37	Kræftens Bekæmpelse	36650761	Cafeerne bliver brugt af de personer der er i kommunens tilbud med tre måneder træning, og en del af dem fortsætter træning med reduceret pris og forsætter såvel træning, som cafeer og undervisning, og så de personer, der har afsluttet med træningen, men kommer til cafeer og undervisningen, Med fokus på krop, kost, psyke og relationer. Formålet er dermed at øge livskvaliteten, give håb og forebygge stress og 'nedslidning' Netværksdannelse ved vi er en meget vigtig del, af de forløb i Sundhedstilbud. Og især på cafeerne sker der netværksdannelse og socialt samvær.	9.600
85	KSS for mindre spild	43526413	Skraldeposer, fryseposer. Engangs handsker. Rengørings midler. Wc papir og køkken rulle. Benzin. Termo jakker. Forklæder. Hygge dag for brugerne. Pakkegaver til børne familie. Frivillig fest sommer og jul.	0
96	Lev	55748810	Vi søger til to arrangementer halfest i dalmosehallen og biograftur, vores helt klar mål er at det skal være gratis for vores borger oven på covi 19 de mangler arrangementer hvor de kan være sammen med familien og deres venner på bostederne. På biograf turen deltager ca 150 personer og halfesten ca 225 personer. Vi er 10 til 15 frivillige på dagene hvor vi hjælper med alt lige fra torilet besøg til servering af med og hjælp til kørestolsbruger ja vi hjælper med alt og i skal vide hvor glade vores borger er på dagene. Hvis denne ansøgning går igennem ved jeg at det ville komme til at glæde rigtig mange mennesker som har det svært nok til hverdag...	30.000
61	Lo's Tværfaglie Efterløn og Pensionistklub	37740993	Vi vil arrangere ture med bus, entre og frokost. Vi holder Banko. Vi holder fest musik og dans.	23.000
50	Lokalafdeling Lungeforeningen Slagelse afd	20615915	Tur til Egeskov Slot. • Formålet er at udfordre medlemmer fysisk i deres vejtrækning samt give en fælles oplevelse. Birkegårdens Haver • Motion, fællesskab samt øget livsglæde. Nisseland Mørkøv • Socialt samvær	20.000

§18-midler 2023

16	marievang IF - idræt om dagen	32373704	Foreningens medl. er til daglig spredt til div. aktiviteter. De ansøgte midler skal gå til en fælles årlig udflugt for samtlige medl. - en "ryste sammen tur", således at nye bekendtskaber/venskaber kan dyrkes. og erfaringer deles.	10.000
68	Matematikcenter	34002363	De frivilliges opgave er at yde lektiehjælp i matematik i den online lektiecafé Webmatlive.dk, være med til at udvikle materiale til Webmatematik.dk og svare på spørgsmål i Forum. De frivillige i Matematikcenter har evnerne til at løfte matematikken op fra papiret og sætte De frivillige i Matematikcenter har evnerne til at løfte matematikken op fra papiret og sætte faget ind i virkelighedsnære sammenhænge. Det gør matematikken mere håndgribelig for de elever, der har meget svært ved matematik.	0
83	Mission Afrika Genbrug	44132818	Forebygge ensomhed i socialt samvær, minimere problemer ved at dele med andre. Styrke og værdsætte ressourcer, være fysisk og psykisk aktiv. Danne netværk og venskab ved arbejdsfællesskab i butikken. Opgaver: sortere effekter, minimerer affald efter retningslinjer, kundekontakt, humanitær hjælp til nødlidende. Vigtigt med rummelighed, plads til alle, lytte, opmuntre og dele sorg og glæde sammen. Mødes i smågrupper efter lukketid, styrker sociale fællesskab, forebygger ensomhed.	13.500
67	Mission Afrika Genbrug	44132818	Vi vil arrangere en udflugt for de frivillige. Udgiften dækker over brændstof, entre og frokost. Forplejning til generalforsamling. Udgifter til kaffe i forbindelse med deres ugentlige vagt.	13.500
76	Motion og Hygge	37159573	Der tilbydes stolegymnastik og hyggeligt samvær og med andre beboere.	5.000
14	Musicalforening en Storebælt	38551663	Se uddybende ansøgning vedlagt under yderligere oplysninger	0
87	Natteravnene i Slagelse og Skælskør	34543380	Vi søger midler til at drifte vores foreningen, samt indkøbe bl.a. kondomer, bolsjer, som vi uddeler til de unge i nattelivet. Udover det søger vi midler til at afholde en aften med spisning for vores frivillige, til gavn for relationerne de frivillige imellem, samt styrkelse af fællesskabet i foreningen.	8.000
95	Nyreforeningen Vestsjælland	59264710	Socialt forebyggende arbejde, for at danne netværk i målgruppen og afdække og om muligt afhjælpe social isolation - samt kursus for frivillige i ovenstående	13.000
35	Nyt Igen, Blå Kors Genbrug Slagelse	60786615	Der søges tilskud til at kunne belønne vores frivillige med en sommerudflugt og et julearrangement i 2023. Disse to arrangementer er den eneste form for honorar, som de frivillige modtager for deres arbejde med at skaffe midler til Blå Kors hjælpearbejde. Blå Kors er en kristen social hjælpeorganisation, som hjælper udsatte og hjemløse misbrugere og deres familier. Blå Kors hjælper i Danmark og Grønland, i Slagelse gennem TUBA og Barnets Blå Hus Vores frivillige arbejder i genbrugsbutikken med salg af genbrugstøj til kvinder og de produkter som bliver fremstillet i vores værksteder af genbrugte tekstiler og små-møbler.	18.000

§18-midler 2023

64	Offerrådgivning n Sydsjælland og Lolland Falster	30379357	Vi søger midler til hvervning af rådgivere i kommunen og til uddannelse af disse. Dertil søges midler til dækning af transport og materiale der er nødvendigt for uddannelsen. Uddannelsen er et krav fra landsorganisationen OID, da man ønsker at kvalitetssikre rådgivningsarbejdet. Endvidere bruges midler til vedligeholdelse og udbygningen af grunduddannelsen.	0
46	Omø Beboer- & Grundejerforening	32748430	I samarbejde med Omø Menighedsråd arrangerer Omø Beboer- & Grundejerforening arrangementer, der skal modvirke ensomhed blandt øens ældre og få en bredere kreds til at deltage. Der inviteres gennem Omø Nyhedsbrev, opslag i Letkøb, Omø Bladet samt gennem hjemmehjælpen. Frivillige står for de enkelte arrangementer. 1. Mandagstræf - hver mandag mødes man et par timer i præstegården til kaffe og kage og en god snak samt nørklerier eller kortspil eller lignende. Afholdes mandage hele året undtagen i ferier. 2. Foredrag. I samarbejde med Omø Menighedsråd afholdes 2 foredrag forår og 2 foredrag efterår. 3. Der afholdes 2 fællesspisninger målrettet øens ældre - en forår og en efterår.	10.000
71	Osteoporoseforening, lokalafdeling Vestsjælland, v/lokalformand Vibeke Beierholm	35294147	Oplysende foredrag 23.03.2023 med rygfysioterapeut Anette Hjort Mortensen om sammenfald i ryggen. Det kan være svært at klare opgaverne i hverdagen, dog findes der hjælpemidler og arbejdsstillinger, som kan aflaste kroppen. Til stormødet efteråret 2023 er der endnu ikke truffet endelig aftale med foredragsholdere og dermed heller ikke noget emne.	5.000
30	parasport korsør	72909119	Sociale aktiviteter træningslejr. Transport, ophold, forplejning, leje af svømmehal, samt bowling som aktivitet om aften.	0
34	Parkinsonforening Vestsjællands kreds - klub Slagelse	35290174	Vi arrangerer 6 møder om året med forskellige relevante emner på programmet samt mulighed for socialt samvær med ligestillede. 2 gange om året forsøger vi at komme ud på ture. Afhængigt af tilmeldingerne tilpasser vi transport og aktiviteter. Der vil være en form for forplejning og kulturel oplevelse.	11.500
24	Provstehaven Vemmelev	41009829	jeg søger om midler til at holde aktiviteter, busture, frokost, underholdning.	26.450
57	RECOVERY BULLS Slagelse	39962020	Stoffri Netværksdag, månedlig fællesspisning og socialt samvær. Forplejning ved 6 frivillige møder. Deltagelse ved 12 arrangementer/aktiviteter. 1x sommerfest. 1x Julefest. 2 Pokalskabe opsat i lokaler hos samarbejdspartner. (Værestedet Lilleøvej)	22.000

§18-midler 2023

25	Red Barnet Ungdom	27336604	De to læringscaféer befinder sig på Antvorskovskolen og i Nordhuset, og er for børn i alderen 6-16 år. Læringscaféerne har åbent ca. 1,5-2 timer om ugen med plads til 15 børn, og drives af 8-10 frivillige i alderen 15-30 år. Åbningstiderne ligger i forlængelse af skoledagen og foregår i samarbejdspartnerens lokaler. Aktiviteterne tager udgangspunkt i træning af faglige færdigheder gennem alternativ læring. Børnene modtager "tutoring" og faglig støtte af de frivillige, der faciliterer læringsøvelser og bevægelse. Formålet er at løfte børn i udsatte positioners faglige niveau og at øge deres motivation for skolearbejdet, samt at styrke deres personlige og sociale kompetencer.	16.200
3	Ringens i Slagelse	74832717	De frivillige er en stor del af motivations faktoren for brugerne. De opfordrer til at deltage og der aftales at komme sammen i starten for at skabe tryghed. Nogle laver aftalen gennem Rusmiddelcenteret om at komme i Ringen samtidig. Motivation og forbillede.	21.000
97	Røde Kors Slagelse	31540194	Værtinder, som servicerer og laver mad til møder, kurser m.m. De holder planlægningsmøder med kaffe og brød. De får en udflugt om sommeren som tak for indsatsen.	0
45	Sammen Om Slagelse	42214388	Frivillige laver mad sammen med børn i madklubben og lærer dem om madlavning - færdigheder de ikke nødvendigvis får lært hjemmefra pga ressource svage forældre.	35.000
86	SIND Slagelse	39553287	1. Vi søger midler til opstart af nyt "gå med SIND" projekt i Slagelse , som er et tilbud til psykisk sårbare grupper i alle aldre, vores vision er , at styrke den mentale sundhed og nedbringe isolation hos den sårbare , vi mangler midler til indkøb af diverse materialer og remedier. 2. Social julearrangement, med krehjørne, klippe, klistre, male, og gratis ansigtmaling , der lånes lokaler af frivillighedscentret . Der udleveres en slikpose til alle børn og serveres lettere forplejning og i forbindelse hermed evt. en bod i december for at reklamere for arrangementet og SIND Slagelse på åben gade i Slagelse midtby.	28.000
92	Slagelse lokalgruppe under Gigtforeningen Vestsjællandskre ds	42061611	Vi søger midler til at opretholde vores spisefællesskab. Aktiviteten består i at vi laver sund, nærende og nem mad sammen samt giver inspiration til at borgerne laver sund, nærende og nem mad derhjemme. Derudover laver vi motion på et plan, hvor alle kan være med. Vi holder også foredrag i relation til spisefællesskabet om relevante emner. Vi søger også om en kontorstol og en blæk besparende printer, da der er en del forberedelse til disse aktiviteter. Vi søger også til en fest for de frivillige.	27.500

§18-midler 2023

28	Slagelse menighedspleje	89786517	<p>Vi søger midler til fællesskabende aktiviteter: Fællesspisninger/netværksdannelse, udflugter/vandringer. Under en hat. Pilgrimsvandringer med plads til sårbarheden. 8 vandringer i Slagelse og omegn. Der deltager frivillige fra værestederne. Deltagere samles op af busser og køres hjem igen efter vandringerne. 8 netværksaftener hvor deltagere og frivillige spiser sammen på skift i de forskellige væresteder i byen. deltagelse er gratis. Forskning viser at ophold i naturen styrker menneskers sundhed, trivsel og livskvalitet. I 2021/22 har vi haft meget gode erfaringer med dette. Stikord: vandring, samvær, fællesskab, fri af bekymringer for en stund, fællesspisninger, busser, bål og natur.</p>	30.000
74	Smart Recovery Slagelse	41716541	<p>Pt. møder hvert 14. dag selvhjælpsmøder med brug af en facilitator. Vi håber at udvide mødeaktiviteten når vi får flere uddannede facilitatorer. Lige om lidt er vi 5 udd. facilitatorer men forventer at uddanne et par mere i 2023. Vi har tidl. typisk været 4-12 mødedeltagere pr. gang men vi ønsker også at udbrede kendskabet til gruppen i løbet af 2023. På baggrund af ovenstående har vi derfor 2 aktivitetsspor nemlig; 1. afholde selvhjælpsmøder med borgere der ønsker at skabe en forandring, slippe ud af afhængighed. 2. uddanne borgere der har været igennem en forandringsproces og som ønsker, at støtte og hjælpe andre. Vi ønsker at afhjælpe en ensomhedsfølelse og skabe et fællesskab.</p>	6.500
60	solbakkens venner	34647607	<p>BYTURE, FESTER, UDFLUGTER MUSIKARRANGEMENTER, SØNDAGSCAFEEER, JULEARRANGEMENTER ETC.</p>	30.000
29	Sorø/Slagelse Landboseniorklu b	31123992	<p>Virksomhedsbesøg - foredrag - busture og kulturelle indslag v/ julefrokost og generalforsamling</p>	9.000
10	Sørby områdets senior klub	34643520	<p>Senior klubben afholder arrangementer hver anden tirsdag, Hvor vi arrangerer Foredrag ,banko, syng sammen, Samspisning og 2-3 heldagsture.</p>	24.000
32	Teglværksparke ns centerråd	38588869	<p>Pengene skal bruges til musik, ferieture og udflugter i øvrigt. Da vi prioriterer, at alle skal have mulighed for at deltage trods evt. handicap, som kræver en kørestol. Vi SKAL bruge liftbus på alle vores udflugter. Det er en stor glæde for brugerne at lytte til musik og komme en tur uden for hjemmet.</p>	75.000
11	Tubanu	41899433	<p>Vi søger midler til at holde meet-up`s og sociale aktiviteter for vores frivillige og medlemmer i Tubanu Slagelse. Tubanu Slagelse er drevet af frivillige kræfter, som står for at planlægge og udførslen af aktiviteterne i Tubanu Slagelse. Desuden søges der midler til et foredrag/oplæg fra en ekstern inspirationsperson, hvor der også inviteres udenfor Tubanu Slagelse. Ydermere søges der midler til udarbejdelse af materiale som skal anvendes til at sprede kendskabet til Tubanu Slagelse så endnu flere får kendskab til deres unikke fællesskab.</p>	18.000

§18-midler 2023

77	Tårnborg Lokalråd	36309970	De ansøgte midler vil gå til et antal nostalgiture, der vil blive afviklet til fods, pr. cykel eller pr. bus, afhængigt af mål og tema for turene. Turene vil fokusere på deltagernes oplevelser i barndomslivet, arbejdslivet og familielivet, og gennem deltagernes fortællinger, beretninger og minder ved gensyn og besøg i lokalområdet og i den øvrige kommune samt nabokommuner vil de få genkaldt og delt nogle oplevelser fra de forgangne års måske glemte dagligdag.	10.000
52	Unge For Ligeværd Vestsjælland	34790779	At skabe et socialt netværk og et aktivt fritidsliv sammen med ligestillede. Mulighed for et mødested hvor det sociale samvær kan være med til at skabe et aktivt fritidsliv. Vi afholder klubaftener i CSU i Slagelse	8.500
63	Venneforening for Hjemmet ved Noret	40250883	Vi søger midler til busture ud af huset efter beboernes ønske med en let anretning samt 2 busture til en besøgsbondegård m/dyr i Ringsted. Sct.Hans m/grill og en Sensommerfest m/helstegt pattegris for beboerne/beboerne i ældreboligerne, personale samt pårørende. Et julearrangement m/Æbleskivevogn/gløgg. Underholdning: Musikarrangementer m/kaffe og kage eller en let anretning. Besøgs ponyen Monamie (1 gang forår og 1 gang efterår), Bankospil for beboerne på plejecentret/ældreboligerne samt Biografture.	50.000
9	Vestermose Hyggeklub	34564582	Vi vil arrangere foredrag, sag og musik, bankospil og udflugter.	27.000
80	VeteranHaven	34746567	VeteranHaven bygger på frivillighed, og er et gratis og permanent tilbud. Der søges midler til bål mad og andre aktiviteter under sociale arrangementer i haven, samt når VeteranHaven deltager i kommunale arrangementer ude af haven, hvor foreningen skal sørge for forplejning. Kaffe, the og vand til frivillige i haven. Redskaber, værktøj og materialer til små projekter. Dyrefoder til ænder, høns, fugle og katte, da dyrene har en stor indflydelse på havens brugere samt de mange årligt besøgende.	20.000
33	Ældre Sagen Slagelse	10625408	Spise- og synge-venner	22.000
SUM				1.628.626